Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.08.2022                                                                                                     № 4072

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа г. Бор от 10.01.2018 № 20

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим

потребностям обучающихся, в соответствии с п.4 ст.37 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  на основании

приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 01.04.2022 № 316-01-63-681/22 «О признании

утратившим силу приказа министерства образования Нижегородской области

от 18 февраля 2022 г. №316-01-63-284/22» администрация городского округа г.

Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от

10.01.2018 № 20 «Об организации питания учащихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г. Бор, подведомственных Управлению народного

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа г. Бор» (в редакции постановлений от 27.02.2019 № 1075, от 30.12.2020

№6312, от 05.02.2021 №578, от 27.12.2021 № 6702) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. изложить в новой редакции:

«1. Установить с 01.09.2022 года для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа г.Бор, подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации городского округа г.Бор (далее -

обучающиеся):

1.1. Стоимость набора продуктов питания при организации бесплатного

горячего двухразового питания в день в размере 148,16 рублей (сто сорок

восемь рублей шестнадцать копеек).

1.2. Стоимость бесплатного горячего двухразового питания в день (за

исключением МАОУ Большеорловской ОШ) в размере 200 рублей (двести

рублей).

1.3. Стоимость продуктов питания в виде сухого пайка для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому

(за исключением МАОУ Большеорловской ОШ) в размере 155,57 рублей (сто

пятьдесят пять рублей пятьдесят семь копеек).

1.4. Стоимость бесплатного двухразового горячего питания для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МАОУ

Большеорловской ОШ в размере 148,16 рублей (сто сорок восемь рублей

шестнадцать копеек).

1.5. Стоимость продуктов питания в виде сухого пайка для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому в

МАОУ Большеорловской ОШ в сумме 148,16 рублей (сто сорок восемь рублей

шестнадцать копеек).»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня»,

сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном сайте

www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор С.В.Казимирову.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Н.А. Суслова

88315991517

http://www.borcity.ru/